SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.11.1.1. VINEDO: Resumen nacional de la superficie (hectareas), 2022

Cultivo

VINEDO DE UVA DE MESA
En cultivo Unico
En cultivo asociado
TOTAL

VINEDO DE UVA PARA VINIFICACION
En cultivo Unico
En cultivo asociado
TOTAL

VINEDO DE UVA PARA PASIFICACION
VIVEROS DE VINEDO
TOTAL VINEDO

Reglamento (CE) 479/2008 del Consejo por el que se establece la OCM vitivinicola.
R.D. 1303/2009 de 31 de julio, sobre declaraciones obligatorias en el sector vitivinicola.

Secano

1.069
17
1.086

614.559
6.133
620.692
1.697

461

623.936

Superficie en plantacion regular

Total

Regadio

14.157

14.160

284.781
505
285.286

1.062

300.508

Total

15.226
20
15.246

899.340
6.638
905.978
1.697

1.523

924.444

Arranques

En produccién en el

Secano Regadio ano
994 13.131 738
17 3 -
1.011 13.134 738
581.645 261.443 17.655
5.988 483 546
587.633 261.926 18.201
1.697 - 4
590.341 275.060 18.943

Plantaciones

huevas

en el aiio

636

636

10.740
12
10.752

11.388
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